
B O L O G N A

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO E ATTIVITA' PRODUTTIVE
SETTORE SUAP

DETERMINAZIONE   N. 259 / 2022

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  DEI  TITOLARI  DI 
POSTEGGIO  NEL  MERCATO  SETTIMANALE  DI  ALTEDO,  AI  FINI 
DELLA RIASSEGNAZIONE POSTEGGI.

IL RESPONSABILE

VISTI:
• il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei  sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario 
2020  –  2022  e  relativi  allegati,  approvati  con  deliberazione  del  Consiglio 
dell’Unione n. 25 del 16/12/2019, immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

• il Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2022, approvato con deliberazione della 
Giunta dell’Unione n. 75 del 16/12/2019, immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge.

VISTO inoltre il decreto del Presidente dell’Unione n. 11/2022 con il quale Irene 
Evangelisti  viene  nominata  Responsabile  del  Settore  S.U.A.P.  dal  01/02/2022 al 
31/05/2024

PREMESSO CHE:
• con Deliberazione n. 20 del 08/04/2022, la Giunta Comunale di Malalbergo ha 

stabilito  di  procedere  ad  una  revisione  dell’area  mercatale  approvando  una 
nuova disposizione dei posteggi;

• le operazioni di cui sopra implicano di fatto lo spostamento di tutti i posteggi del 
mercato.

VISTI:
• l’Intesa  del  05/07/2012  della  Conferenza  Unificata  Stato  Regioni  avente  ad 

oggetto  “Nuovi  criteri  per  l'assegnazione  in  concessione  dei  posteggi  dei 
mercati e delle fiere, in attuazione dell'art. 70 comma 5 del Decreto legislativo 
n. 59/2010”;

• il Regolamento per il commercio su aree pubbliche approvato con delibera del 
Consiglio  dell’Unione  n.  27/2006,  il  quale  dispone  le  procedure  per  la 
riassegnazione  complessiva  dei  posteggi,  che  deve  essere  effettuata  tenuto 
conto della graduatoria dei titolari di posteggio;

Copia informatica



B O L O G N A

• i disposti normativi sopra citati, dai quali si evincono i seguenti criteri di priorità 
da applicare per l’assegnazione dei posteggi su area pubblica:

 maggiore  anzianità  di  attività  maturata  dalla  data  di  assegnazione  del✔  
posteggio

 in caso di parità, la maggiore anzianità di esercizio dell’impresa comprovata✔  
dall’iscrizione  nel  Registro  delle  Imprese,  eventualmente  cumulata  con 
quella  del  titolare  al  quale  è  subentrato  nella  titolarità  del  posteggio 
medesimo – dante causa;

RITENUTO pertanto  di  procedere alla  approvazione della  graduatoria  dei  titolari  di 
posteggio a fine della riassegnazione dei posteggi nell’ambito del mercato di Altedo, 
Comune di Malalbergo, redatta in base ai criteri come anzidetto;

VISTA la proposta di determinazione redatta dalla Dott.ssa Monica Blasi del SETTORE 
SUAP;

DETERMINA

• di  approvare  la  graduatoria  dei  posteggi  nel  mercato  settimanale  di  Altedo, 
allegata al presente provvedimento, come parte integrale e sostanziale, redatta in 
conformità delle disposizioni vigenti che disciplinano tale fattispecie;

• di  trasmettere la graduatoria  agli  Operatori  titolari  di  posteggio,  affinché possano 
avvalersi della facoltà di dimostrare un’anzianità maggiore tramite la produzione di 
idonea documentazione attestante l’esistenza di una anzianità diversa da quella agli 
atti dell’Amministrazione;

• di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale, 
nella Sezione Amministrazione trasparente, Sezione Provvedimenti Dirigenti, ai 
sensi di quanto previsto dal vigente Piano Unico Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza, parte IV.

Lì, 15/04/2022 IL RESPONSABILE
EVANGELISTI IRENE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


